
OGGETTO:     Fornitura a noleggio di n.2 processatori rapidi per tessuti istologici e ac-
quisto del  relativo materiale (paraffina) per l’UOC Anatomia Patologica,
per il periodo dall’1.1.2022 al 31.12.2025: aggiudicazione tramite piattafor-
ma SinTel. 

CIG: 89749456E8

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2021, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.912/2015, l’allora Azienda Sanitaria Locale di Vallecamonica-Sebino

aggiudicava la fornitura a noleggio di n.2 processatori per l’UO Anatomia Patologica, per
un periodo di n.72 mesi, dall’1.1.2016 al 31.12.2021;

- essendo tale contratto in scadenza, risulta necessario procedere con le attività cor-
relate all’affidamento a noleggio di n.2 processatori;

- secondo le linee guida ANAC n.4 sulle “Procedure per l'affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e for-
mazione e gestione degli elenchi degli operatori economici”, paragrafo 4.3 “Criteri di sele-
zione, la scelta del contraente e l'obbligo di motivazione”, in riferimento alle procedure per
le quali è previsto l'affidamento diretto, nella scelta del contraente “...la stazione appaltante
può ricorrere alla comparazione dei listini di mercato, di offerte precedenti per commesse
identiche o analoghe o all'analisi dei prezzi praticati ad altre amministrazioni”;

- a questo proposito, con determinazione dirigenziale n.1137 del 7.8.2018, l’ASST
Spedali Civili di Brescia ha aggiudicato la “Procedura aperta telematica per la fornitura di
sistemi di analisi di immunochimica (droghe d’abuso), sistema di processazione rapido per
tessuti istologici, sistema completo di selezione cellulare immunomagnetica, sistema per
cromatografia liquida per un periodo di 72 mesi”;

- la  sopracitata procedura, al lotto 2 “Sistema di processazione rapido per tessuti
istologici” aggiudicato alla Leica Microsystems srl, prevede la fornitura a noleggio di un
processatore automatico mod. Leica ASP6025 le cui caratteristiche rispondono alle neces-
sità dell’ASST della Valcamonica;

- nello stesso lotto, inoltre, è prevista anche la fornitura di reagenti e di tutto il mate-
riale di consumo necessario per l’esecuzione dei test effettuati dal processatore; a questo
proposito, sentito il parere dell’UOC Anatomia Patologica, risulta essere necessario acqui-
sire la paraffina Leica Paraplast (4x5 Kg)

-  con decreto n.756/2021 quest'Azienda ha autorizzato l’avvio della procedura per la
fornitura a noleggio di n.2 processatori rapidi per tessuti istologici e acquisto del relativo
materiale (paraffina) per l’UOC Anatomia Patologica, per un periodo di n.48 mesi, così
riassunta:

BENE
Q.TA’

ANNUA

IMPORTO
UNITARIO

(IVA esclusa)

IMPORTO
ANNUALE 

(IVA esclusa)

TOT
ANNI 

IMPORTO TOTALE
FORNITURA
(IVA esclusa)

CIG
UO

DESTINATARIA

Noleggio processatore
rapido per tessuti istologici

mod.LEICA ASP6025
2 € 14.000,00 € 28.000,00 4 € 112.000,00

89749456E8

3210500
UOC

Anatomia
Patologica

Paraffina Leica Paraplast
(4x5 Kg)

25 € 76,00 € 1.900,00 4 € 7.600,00

TOTALE FORNITURA (IVA esclusa) € 29.900,00 4 € 119.600,00

-  in data 22.11.2021 si è pertanto provveduto a lanciare la procedura tramite portale
SinTel, ID 147773396, con scadenza in cui presentare offerte prevista entro le h.12.00 del
29.11.2021, richiedendo alla Leica Microsystems srl la disponibilità alla fornitura a noleggio
di n.2 processatori rapidi per tessuti istologici e acquisto del relativo materiale (paraffina)
per n.48 mesi alle stesse condizioni tecnico - economiche offerte nella gara sopra indicata;



- la procedura, come risulta dall’allegato “Report di procedura” ha dato il seguente
esito:

BENE
Q.TA’

ANNUA

IMPORTO
UNITARIO
OFFERTO

(IVA esclusa)

IMPORTO
ANNUALE 
OFFERTO

(IVA esclusa)

TOT
ANNI 

IMPORTO TOTALE
FORNITURA

OFFERTA
(IVA esclusa)

CIG
UO

DESTINATARIA

Noleggio processatore
rapido per tessuti istologici

mod.LEICA ASP6025
2 € 13.500,00 € 27.000,00 4 € 108.000,00

89749456E8

3210500
UOC

Anatomia
Patologica

Paraffina Leica Paraplast
(4x5 Kg)

25 € 76,00 € 1.900,00 4 € 7.600,00

TOTALE OFFERTA (IVA esclusa) € 28.900,00 4 € 115.600,00

VISTI:
-  gli  allegati  “Report  della  Procedura”  e  “Documento d'Offerta”  della  Leica Micro-

systems srl prodotti dal portale SinTel;
RITENUTO di procedere al noleggio e all’acquisto del materiale (paraffina) ai sensi

dell’art.1 co.2 lett.a) del DL n.76/2020, convertito con L. n.120/2020, modificato con decre-
to legge n.77/2021 e convertito con L. n.108/2021 e delle linee Guida Anac n.4;

PRESO ATTO che:
- le regole di sistema 2022 e le indicazioni per la redazione del bilancio economico di

previsione 2022 non sono ancora pervenute;
- l’evoluzione dell’emergenza Covid-19 non è al momento prevedibile;
DATO ATTO che:
- per l’esercizio 2022 la spesa di  cui  al  presente provvedimento risulta superiore

rispetto a quella sostenuta nell’esercizio 2021. I prezzi offerti, aggiudicati nella procedura
di gara espletata dalla ASST Civili di Brescia, sono in linea con quelli presenti sul mercato
(quindi più elevati rispetto alla gara precedente effettuata nell’anno 2015). Inoltre, nono-
stante il periodo di noleggio sia per l’Azienda più breve rispetto a quanto previsto nella
gara ASST Spedali Civili di Brescia, la ditta aggiudicataria ha mantenuto lo stesso prezzo
offerto per la suddetta gara che prevede una durata di noleggio più lunga. Considerata la
necessità di  procedere al  noleggio, tali  aspetti  sono stati  condivisi e concordati con la
Direzione Strategica;

-  gli  impegni  di  spesa  relativi  ai  costi  e  investimenti  Covid-19 sono  esplicitati  in
specifici budget di spesa;

DATO ATTO altresì che nel caso la normativa in materia e le “Regole di Gestione
2022” dettassero disposizioni diverse si provvederà alla ridefinizione della spesa, di cui al
presente atto, nel Bilancio di  previsione 2022 che sarà prossimamente adottato dall'A-
zienda;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica e del

Direttore dell’Area Gestione Risorse Materiali;
- l'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla an-

notazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei Bilanci preventivi
economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione. 

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A



di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare, ai sensi dell’art.1 co.2 lett.a) del DL n.76/2020, convertito con L.
n.120/2020,  modificato con decreto legge n.77/2021,  e convertito con L. n.108/2021 e
delle linee Guida Anac n.4, alla Leica Microsystems srl la fornitura a noleggio di n.2 pro-
cessatori rapidi per tessuti istologici e acquisto del relativo materiale (paraffina) per l’UOC
Anatomia Patologica, per il periodo dall’1.1.2022 al 31.12.2025, alle condizioni tecnico-
economiche dell'offerta presentata, del prospetto dei fabbisogni e del report di procedura
SinTel che, allegati al presente atto, ne diventano parte integrante e sostanziale;

2 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando pos-
sibili modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti da iniziative aziendali di natu-
ra organizzativa, o legate alla razionalizzazione della spesa o promosse in ambito nazio-
nale, regionale o interaziendale, mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in for -
ma consorziata;

3 - che il contratto d'appalto potrà essere modificato, senza una nuova procedura di
affidamento, ai sensi dell’art.106 co.1 lett.a) del Codice, per la fornitura di dispositivi/pro-
dotti e/o servizi identici o inerenti a quelli oggetto della presente fornitura, inclusa eventua-
le proroga di 6 mesi, fino ad un importo massimo stimato dell'appalto pari a € 136.450,00;

4  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
141.032,00;

5 - di nominare per la presente procedura, ai sensi dell'art.31 D.Lgs n.50/2016, quale
RUP (Responsabile Unico del Procedimento) l'Ing. Francesco Mazzoli Direttore dell'AGRM
e ai sensi dell'art.101 del D.Lgs  n.50/2016 quale DEC (Direttore di esecuzione del con-
tratto)  l'Ing. Chiara Guirri, Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica,  coadiuvata con
funzioni  di  direttore  operativo  per  la  parte  relativa  al  materiale  di  consumo  la  Dr.ssa
Roberta Marchiore, Direttore dell'UOC Anatomia Patologica;

6 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

7 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: FORNITURA A NOLEGGIO DI N.02 PROCESSATORI RAPIDI PER TESSUTI 
ISTOLOGICI E ACQUISTO DEL RELATIVO MATERIALE (PARAFFINA) PER 
L’UOC ANATOMIA PATOLOGICA, PER IL PERIODO DAL 01.01.2022 AL 
31.12.2025: AGGIUDICAZIONE TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 02/12/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 02/12/2021

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
CHIARA GUIRRI

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie attesta che l'importo di €.141.032,00 complessivo
verrà considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione degli esercizi di riferimento in
coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento sono: 

TABELLA COSTI
Competenza Conto economico Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

01.01.2022-
31.12.2022

4803000200
Noleggio impianti/attrezz.sanitarie

3210500
UOC Anatomia

Patologica
€ 32.940,00 € 0,00 € 32.940,00 Budget SIC

4001000301 -
Dispositivi medico diagnostici in

vitro: materiali diagnostici 
CND: W

3210500
UOC Anatomia

Patologica
€ 2.318,00 € 0,00 € 2.318,00 Budget AGRM

TOTALE ANNO 2022 € 35.258,00 € 0,00 € 35.258,00

01.01.2023-
31.12.2023

4803000200
Noleggio impianti/attrezz.sanitarie

3210500
UOC Anatomia

Patologica
€ 32.940,00 € 0,00 € 32.940,00 Budget SIC

4001000301 -
Dispositivi medico diagnostici in

vitro: materiali diagnostici 
CND: W

3210500
UOC Anatomia

Patologica
€ 2.318,00 € 0,00 € 2.318,00 Budget AGRM

TOTALE ANNO 2023 € 35.258,00 € 0,00 € 35.258,00

01.01.2024-
31.12.2024

4803000200
Noleggio impianti/attrezz.sanitarie

3210500
UOC Anatomia

Patologica
€ 32.940,00 € 0,00 € 32.940,00 Budget SIC

4001000301 -
Dispositivi medico diagnostici in

vitro: materiali diagnostici 
CND: W

3210500
UOC Anatomia

Patologica
€ 2.318,00 € 0,00 € 2.318,00 Budget AGRM

TOTALE ANNO 2024 € 35.258,00 € 0,00 € 35.258,00

01.01.2025-
31.12.2025

4803000200
Noleggio impianti/attrezz.sanitarie

3210500
UOC Anatomia

Patologica
€ 32.940,00 € 0,00 € 32.940,00 Budget SIC

4001000301 -
Dispositivi medico diagnostici in

vitro: materiali diagnostici 
CND: W

3210500
UOC Anatomia

Patologica
€ 2.318,00 € 0,00 € 2.318,00 Budget AGRM

TOTALE ANNO 2025 € 35.258,00 € 0,00 € 35.258,00

TOTALE € 141.032,00 € 0,00 € 141.032,00

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesiCI (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 15/12/2021
IL DIRETTORE DELL’AGRF

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Leica Microsystems Srl 

Sede Legale, Amministrativa ed Operativa: Via Emilia, 26 · 20090 Buccinasco (MI)  

Codice Fiscale/Partita IVA 09933630155 

Socio Unico · Capitale Sociale 1.530.000,00 ·· Registro Imprese Milano Monza Brianza Lodi · R.E.A. MI 2026696 

T +39 02 57486.1 www.leicabiosystems.com 

 

 

SPETTABILE 
 AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE  

 DELLA VALCAMONICA 
 Via Nissolina, 2 

 

 BRENO (BS) 
 

 
   

Ns. Prot. G218CY21/LBS/em Buccinasco, 23.11.2021 
 

 

OGGETTO: FORNITURA A NOLEGGIO DI N.02 PROCESSATORI RAPIDI PER TESSUTI ISTOLOGICI E 
ACQUISTO DEL RELATIVO MATERIALE (PARAFFINA) PER L’UOC ANATOMIA PATOLOGICA PER UN 

PERIODO DI 48 MESI, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART.1 CO. 2 LETT.A) DEL 
DECRETO LEGGE N.76/2020 DENOMINATO “DECRETO SEMPLIFICAZIONI”, CONVERTITO CON LEGGE 

N.120/2020, MODIFICATO CON DECRETO LEGGE N.77/2021 E CONVERTITO CON L. N.108/2021 E 
SECONDO LE LINEE GUIDA ANAC N.4. - SINTEL ID 147773396 - CIG: 89749456E8. 

 
CONDIZIONI DI FORNITURA 

 
La sottoscritta Società Leica Microsystems S.r.l. avente sede legale e operativo-amministrativa in Via 

Emilia, 26 – 20090 Buccinasco (MI); telefono n. 02/574861 e fax 0257403273 - PEC: 

ufficio.gare@leicacert.com - iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano Monza Brianza Lodi - in data 03.12.2019 - P. 
IVA/C.F. 09933630155 e Repertorio economico amministrativo MI - 2026696 - Codice attività (Codice 

Ateco): 46.69.91 - Ufficio delle Imposte dirette in Milano, Via dei Missaglia, 97 - Presidente del Consiglio 
di Amministrazione Melanie Hammershmidt Broman nata a Kronach Germania il 14.03.1969 - C.F. 

HMMMLN69C54Z112U, residente a Neu-Anspach Rilkeweg 4A - 61267 Germania - Amministratore 
Delegato e Legale rappresentante Vincenzo Gilardi, nato a Torino il 26.06.1965, residente a Castiglione 

Torinese (TO) in Via Della Fornace n. 20 sub. 12 – C.F. GLRVCN65H26L219J, Consigliere Francesca 

Forgione nata a Taurianova (RC) il 29.07.1968 - C.F. FRGFNC68L69L063V e residente in Via Copenhagen 
22/EDE sc. A, Fiumicino (RM) - domiciliati per la carica in Buccinasco, Via Emilia n. 26 - e rappresentata 

da: 
 

Vincenzo Gilardi, nato a Torino il 26.06.1965, residente a Castiglione Torinese (TO) in Via Della Fornace 

n. 20 sub. 12 – C.F. GLRVCN65H26L219J, in qualità di Amministratore Delegato e Legale Rappresentante 
della Società Leica Microsystems S.r.l.  

 
 

DICHIARA 

 
di sottoporre alla Vostra attenzione la propria migliore offerta come da prospetto allegato 

 
 

http://www.leicabiosystems.com/


 
 
 

 
 
 
Ns. Prot. G218CY21/LBS/em 
 

2 

 

 

 
➢ Ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 81/2008: 

COSTI DELLA SICUREZZA DA RISCHIO INTERFERENZIALE VALUTATI DALLA STAZIONE 
APPALTANTE E NON SOGGETTI A RIBASSO: Stimati pari a Euro 0,00.=(Zero/00) dalla Stazione 

Appaltante 
 

➢ Ai sensi dell’art. 95 comma 10, D.Lgs. 50/2016: 
  ONERI AZIENDALI CONCERNENTI L’ADEMPIMENTO DELLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI SALUTE E 

SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO: Euro 360,00.=(Trecentosessanta/00) 

  Tale costo è da intendersi compreso nell’offerta economica e non è soggetto a ribasso. 

 

➢ Ai sensi dell’art. 95 comma 10, D.Lgs. 50/2016: 
COSTI DELLA MANODOPERA: Euro 27.025,58.=(Ventisettemilaventicinque/58) 

 
 

 
DURATA DEL CONTRATTO: quattro anni dalla data di accettazione, eventualmente rinnovabili per ulteriori 

sei mesi. 

 
 

LE QUOTAZIONI esposte si intendono IVA 22% esclusa a Vostro carico. 
 

CONSEGNA E INSTALLAZIONE: a nostro carico entro 30 giorni dalla data di ricevimento ordine presso 

Magazzino P.O. Esine (CAP 25040), Via Manzoni n. 142. 
Si dichiara che le operazioni di installazione saranno effettuate da personale tecnico altamente qualificato 
e formato Leica Microsystems.  
Il personale coinvolto seguirà gli standard di qualità ed efficienza ISO 9001:2015 e ISO 14001:2015 
imposti dalla Casa Madre Leica e della Società Leica Microsystems S.r.l. Italia.  
Ogni operazione verrà svolta nel rispetto della normativa vigente con particolare riferimento al D.Lgs 
81/2008 e s.m.i. 
Leica Microsystems ha adottato misure di prevenzione e protezione per l’eliminazione dei rischi connessi 
alla propria attività meglio specificati del “Documento Valutazione Rischi” (D.V.R)  
 
CONSEGNA MATERIALE DI CONSUMO: a nostro carico entro 6 giorni lavorativi dalla data di ricevimento 

dell’ordine. 

 
 

COLLAUDO: a nostro carico in luogo di installazione/consulenza tecnico - applicativa dei nostri specialisti. 
 

RESA: materiale sdoganato, franco destino, imballo compreso.  
 

RITIRO DELLA STRUMENTAZIONE: a nostro carico a scadenza del contratto, se richiesto e comunque 

previa conferma da parte dell’Utilizzatore. 
 



 
 
 

 
 
 
Ns. Prot. G218CY21/LBS/em 
 

3 

 

GARANZIA ED ASSISTENZA TECNICA: a nostro carico per tutto il periodo di durata del contratto. 

PAGAMENTO: secondo disposizioni di legge ai sensi del D. Lgs. n. 231/2002 e s.m.i. 

Si dichiara che la Società Leica Microsystems S.r.l. si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi dell’art. 3 comma 8 della Legge n. 136 del 13.08.2010. 

 

VALIDITA' della presente offerta: 180 giorni dalla data di scadenza fissata per la presentazione della 
stessa. 

 
VALIDITA' PREZZI: fissi ed invariabili per tutta la durata della fornitura.  

 
Dati anagrafici della Società: 
LEICA Microsystems Srl 

Sede legale ed operativa: Via Emilia 26 - 20090 Buccinasco (MI) 
Tel 02/ 57.486.1 - Posta certificata ufficio.gare@leicacert.com  

 
Trasmissione Fax e mail: 

 

▪ Ufficio Ordini:  Fax 02.57403273 – ordini_contratti@leicabiosystems.com   
 PEC customer.care@leicacert.com  

▪ Assistenza Tecnica:  Fax 02.57403569 – support.italy@leicabiosystems.com  
▪ Ufficio Gare:  Fax 02.57403273 - Lbs.gare@leicabiosystems.com  

▪ Ufficio Crediti:  Fax 02.57403273 - gestione.crediti@leica-microsystems.com 
 

 

Distinti saluti 
 

LEICA MICROSYSTEMS S.R.L. 
Amministratore Delegato 

Vincenzo Gilardi 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del "Codice dell'Amministrazione Digitale"  

(D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:ufficio.gare@leicacert.com
mailto:customer.care@leicacert.com


Offerta economica

IL

Città
n° civ
Città
N° Fax
PEC

PARTITA IVA

Codice Fornitore Codice CND n. repertorio Numero apparecchiature MESI di noleggio

Canone MENSILE 

per apparecchiatura 

a base d’asta

(IVA esclusa)

Base d'asta totale 

(IVA esclusa)

OFFERTA COMPLESSIVA

 (IVA esclusa)

14049559058 W0202059010 1848828/R 2 48 € 1.166,67 € 112.000,00 € 108.000,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 108.000,00

€ 67.527,00

FORNITURA A NOLEGGIO DI N.02 PROCESSATORI RAPIDI PER TESSUTI ISTOLOGICI E ACQUISTO DEL RELATIVO MATERIALE (PARAFFINA)

 PER L’UOC ANATOMIA PATOLOGICA PER UN PERIODO DI 48 MESI

CIG: 89749456E8

COMPILARE SOLTANTO LE CELLE DI COLORE AZZURRO

IL SOTTOSCRITTO VINCENZO GILARDI

NATO A TORINO 26.06.1965

IN QUALITA' DI (Carica sociale) AMMINISTRATORE DELEGATO

DEL/LA (Denominazione e ragione sociale) LEICA MICROSYSTEMS S.R.L.

SEDE LEGALE Cap 20090 BUCCINASCO

Via/Piazza VIA EMILIA 26

SEDE OPERATIVA Cap 20090 BUCCINASCO

NUMERO DI TELEFONO 2574861 257403273

e- mail LBS.GARE@LEICABIOSYSTEMS.COM UFFICIO.GARE@LEICACERT.COM

CODICE FISCALE 09933630155 09933630155

CANALE RICEZIONE NSO NSO0: CZ7GQT6V

FORNITURA A NOLEGGIO DI N.02 PROCESSATORI RAPIDI PER TESSUTI ISTOLOGICI PER UN PERIODO DI 48 MESI

TOTALE NOLEGGIO APPARECCHIATURE

INDICARE IL VALORE COMMERCIALE UNITARIO DELL’APPARECCHIATURA OFFERTA A NOLEGGIO (IVA esclusa)

A
P

P
A

R
E

C
C

H
IA

T
U

R
A

Descrizione
OFFERTA  canone MENSILE

(IVA esclusa)

PROCESSATORE MOD. LEICA ASP6025 € 1.125,00

Da compilare e firmare digitalmente



Offerta economica

Codice Fornitore Codice CND n. repertorio
Confezionamento 

(quantità x confezione)

Prezzo unitario a 

base d’asta per 

confezione

(IVA esclusa)

N° di confezioni 

annue necessarie
n. anni fornitura 

Importo 

TOTALE a base 

d’asta

 (IVA esclusa)

Prezzo unitario OFFERTO 

per confezione

(IVA esclusa)

OFFERTA COMPLESSIVA

 (IVA esclusa)

39602012 W01030704 1796327
scatola

 (4 sacchetti da 5 Kg ciascuno)
€ 76,00 25 4 € 7.600,00 € 76,00 € 7.600,00

€ 7.600,0000

€ 115.600,00

€ 112.000,00

€ 7.600,00

€ 119.600,00

€ 115.600,00

TOTALE MATERIALE DI CONSUMO PER 48 MESI

M
A

T
E

R
IA

L
E

 D
I 
C

O
N

S
U

M
O ACQUISTO DI PARAFFINA PER UN PERIODO DI 48 MESI

Nome commerciale

PARAFFINA LEICA PARAPLAST

                                Base d'asta TOTALE non superabile  (IVA esclusa)

 TOTALE OFFERTA (IVA esclusa) per 48 mesi  
in cifre

in lettere                                                                                                                                       € CENTOQUINDICIMILASEICENTO,00

TOTALE APPARECCHIATURA + MATERIALE DI CONSUMO PER 48 MESI

                                Base d'asta non superabile PER NOLEGGIO APPARECCHIATURE per 48 mesi (IVA esclusa)

                                Base d'asta non superabile MATERIALE DI CONSUMO PARAFFINA per 48 MESI (IVA esclusa)

Da compilare e firmare digitalmente

Elena.Malaterra
Macchina da scrivere
Distinti saluti

LEICA MICROSYSTEMS S.R.L.
Amministratore Delegato
Vincenzo Gilardi


Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del "Codice dell'Amministrazione Digitale" 
(D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate)





PRODOTTO COD. PROD CND RDM CF

PROCESSATORE MOD. LEICA ASP6025 14049559058 W0202059010 1848828 1 € 1.125,00 2 48 € 108.000,00 € 131.760,00 4803000200

A
P

P
A

R
E

C
C

H
IA

T
U

R
A

PARAFFINA LEICA PARAPLAST 39602012 W01030704 1796327 100 € 76,00 25 48 € 7.600,00 € 9.272,00 4001000301

IMPEGNO DI SPESA TOTALE € 115.600,00 € 141.032,00

di cui APPARECCHIATURA € 108.000,00 € 131.760,00

di cui MATERIALE € 7.600,00 € 9.272,00

NUMERO ANNI

PROCESSATORE MOD. LEICA ASP6025 € 1.125,00 2 € 27.000,00 € 32.940,00 4 € 108.000,00 € 131.760,00 4803000200

PARAFFINA LEICA PARAPLAST € 76,00 25 € 1.900,00 € 2.318,00 4 100 € 7.600,00 € 9.272,00 4001000301

TOTALE IVA ESCLUSA € 28.900,00 € 35.258,00 € 115.600,00 € 141.032,00

ANNO di cui Iva

noleggio n.02 processatori 2022 € 27.000,00 € 32.940,00 € 5.940,00
noleggio n.02 processatori 2023 € 27.000,00 € 32.940,00 € 5.940,00
noleggio n.02 processatori 2024 € 27.000,00 € 32.940,00 € 5.940,00
noleggio n.02 processatori 2025 € 27.000,00 € 32.940,00 € 5.940,00

TOTALE € 108.000,00 € 131.760,00 € 23.760,00

IMPEGNO DI SPESA ANNUO PER PARAFFINA ANNO di cui Iva

Paraffina 25 confezioni 2022 € 1.900,00 € 2.318,00 € 418,00
Paraffina 25 confezioni 2023 € 1.900,00 € 2.318,00 € 418,00
Paraffina 25 confezioni 2024 € 1.900,00 € 2.318,00 € 418,00
Paraffina 25 confezioni 2025 € 1.900,00 € 2.318,00 € 418,00

TOTALE € 7.600,00 € 9.272,00 € 1.672,00

IMPEGNO DI SPESA TOTALE SUI VARI ANNI ANNO di cui Iva

Noleggio + materiale consumo 2022 € 28.900,00 € 35.258,00 € 6.358,00
Noleggio + materiale consumo 2023 € 28.900,00 € 35.258,00 € 6.358,00
Noleggio + materiale consumo 2024 € 28.900,00 € 35.258,00 € 6.358,00
Noleggio + materiale consumo 2025 € 28.900,00 € 35.258,00 € 6.358,00

Fornitura a noleggio di n.02 processatori rapidi per tessuti istologici e acquisto del relativo materiale (paraffina) per l’UOC Anatomia Patologica,
 per il periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2025

PREZZO 
UNITARIO

(canone mesile 
o a confezione) 

iva eslcusa

Q.TA' TOTALE 
ANNUA

MESI DI 
FORNITURA

TOT 
Iva esclusa

TOT 
Iva compresa

CONTO 
ECONOMICO

M
A

T
E

R
IA

LE
 D

I 
C

O
N

S
U

M
O

IMPEGNO DI SPESA ANNUALE
2022 – 2023 – 2024 – 2025

PREZZO UNITARIO
Canone mensile/

Confezione
(iva esclusa)

FABBISOGNO 
ANNUO

Apparechiature/
Confezioni

TOTALE 
ANNUO 

(iva esclusa)

TOT ANNUO
 (iva inclusa)

FABBISOGNO 
TOTALE

TOTALE
 (iva esclusa)

TOTALE
 (iva inclusa)

CONTO 
ECONOMICO

IMPEGNO DI SPESA ANNUO PER NOLEGGIO 
APPARECCHIATURE

IMPORTO 
Iva esclusa

IMPORTO
 Iva inclusa

IMPORTO 
Iva esclusa

IMPORTO
 Iva inclusa

IMPORTO 
Iva esclusa

IMPORTO
 Iva inclusa



1

Report della Procedura Fornitura
a noleggio di n.02 processatori
e acquisto di paraffina per 48

mesi n. 147773396 effettuata da
ASST DELLA VALCAMONICA

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 147773396

Nome Procedura Fornitura a noleggio di n.02 processatori e acquisto di paraffina
per 48 mesi

Codice CIG 89749456E8

Num. Protocollo 2713468

Num. Protocollo Ente 25453/21

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 33100000-1 - Apparecchiature mediche

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Francesco Mazzoli

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico



Report della Procedura Fornitura a noleggio di n.02 processatori e acquisto di pa-
raffina per 48 mesi n. 147773396 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

2

Base dell’asta 119.600,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 22 novembre 2021 10.36.32 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 29 novembre 2021 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Patto d'Inte-
grità di Re-
gione Lom-
bardia

Firmato digi-
talmente per
accettazione

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Dichiarazio-
ne Sostituti-
va

Corredata da
un documen-
to d'identità e
firmata digi-
talmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Capitolato
Tecnico

Firmato digi-
talmente per
accettazione

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Descrizione
complessiva
della fornitu-
ra

corredata da
depliant
esplicativo,
schede tecni-
che in lingua
italiana per
ciascun di-
spositivo of-
ferto

Informativo Libero Allegato

Copia del
certificato at-
testante il
possesso del-
la marcatura
CE

sia dell'appa-
recchiatura
che del mate-
riale di con-
sumo per
le apparec-
chiature/di-
spositivi per
cui è previ-

Informativo Libero Allegato



Report della Procedura Fornitura a noleggio di n.02 processatori e acquisto di pa-
raffina per 48 mesi n. 147773396 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

sta
l’applicazione

Descrizione
dettagliata
delle moda-
lità di esecu-
zione del ser-
vizio di ma-
nutenzione e
assistenza
tecnica

con indica-
zione del nu-
mero di vi-
site program-
mate di ma-
nutenzione
preventiva,
per tutta la
durata del
periodo di
fornitura

Informativo Libero Allegato

Programma
di formazio-
ne

degli opera-
tori e perio-
dico aggior-
namento fi-
nalizzato al
corretto uti-
lizzo del-
le apparec-
chiature for-
nite.

Informativo Libero Allegato

file AS-
ST “Offerta
Economica"

debitamente
compilato e
firmato digi-
talmente

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Leica Microsystems S.r.l.

Login user_6232

Indirizzo e-mail ufficio.gare@leicacert.com

P. IVA / Cod. Istat 09933630155

Indirizzo Via Emilia, 26, 20090 BUCCINASCO (Italia)

Numero telefono 02574861

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.



Report della Procedura Fornitura a noleggio di n.02 processatori e acquisto di pa-
raffina per 48 mesi n. 147773396 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

4

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1637746436712

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Leica Microsystems S.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 24 novembre 2021 10.33.56 CET

Prezzo offerto 115.600,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 1 dicembre 2021
8.54.56 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Fornitura a
noleggio di n.02 processatori e
acquisto di paraffina per 48 mesi
(ID 147773396) è iniziata.

mercoledì 1 dicembre 2021
8.54.53 CET

Terminata Valutazione Tecnica La valutazione tecnica del Mer-
cato Fornitura a noleggio di n.02
processatori e acquisto di paraf-
fina per 48 mesi (ID 147773396)
è stata completata.

mercoledì 1 dicembre 2021
8.54.53 CET

Offerta Tecnica accettata La Busta Tecnica (ID
1637746436712) della Procedu-
ra Fornitura a noleggio di n.02
processatori e acquisto di paraf-
fina per 48 mesi (ID 147773396)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

mercoledì 1 dicembre 2021
8.50.53 CET

Apertura buste tecniche La apertura delle buste tecniche
della procedura Fornitura a no-
leggio di n.02 processatori e ac-
quisto di paraffina per 48 mesi
(ID 147773396) è iniziata.

mercoledì 1 dicembre 2021
8.50.50 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1637746436712) della Procedu-
ra Fornitura a noleggio di n.02
processatori e acquisto di paraf-



Report della Procedura Fornitura a noleggio di n.02 processatori e acquisto di pa-
raffina per 48 mesi n. 147773396 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

5

Data Oggetto Testo

fina per 48 mesi (ID 147773396)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

mercoledì 1 dicembre 2021
8.47.59 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_6232 sulla
Procedura con ID 147773396 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 29 novembre 2021
12.00.03 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Fornitura a noleg-
gio di n.02 processatori e acqui-
sto di paraffina per 48 mesi (ID
147773396).

mercoledì 24 novembre 2021
10.33.56 CET

Invio Offerta L`offerente Leica Microsystems
S.r.l. ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Fornitura
a noleggio di n.02 processatori e
acquisto di paraffina per 48 mesi
(ID 147773396).

lunedì 22 novembre 2021
10.36.42 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato Fornitura a no-
leggio di n.02 processatori e ac-
quisto di paraffina per 48 mesi
(ID 147773396).

lunedì 22 novembre 2021
10.36.32 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Fornitura
a noleggio di n.02 processatori e
acquisto di paraffina per 48 me-
si (ID 147773396). Le tempisti-
che del Mercato (nel Vostro fuso
orario) sono disponibili nel det-
taglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2021-12-16T13:50:15+0000




